露的《关于注销募集资金专户的公告》（公告编号：2023-028）。

4、报告期内，公司设立了浙江佐力药业股份有限公司杭州分公司，经营范围为一般项目：普通货物仓储服务（不含

危险化学品等需许可审批的项目）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、报告期内，公司为控股子公司珠峰药业与中信银行股份有限公司（以下简称“中信银行西宁分行”）签署了《最

高额保证合同》，同意为珠峰药业向中信银行西宁分行申请 1,500 万元人民币的授信额度提供连带责任保证担保。公司

于 2022 年 10 月 24 日召开董事会审议通过了《关于调整控股子公司担保额度及期限的议案》，同意公司为珠峰药业向中

信银行西宁分行申请综合授信额度不超过（含）2000 万元人民币的担保期限延长至原担保期限后 2 年，即 2025 年 4

月 13 日。具体内容详见公司分别于 2022 年 10 月 25 日、2023 年 1 月 10 日在巨潮资讯网披露的《关于调整控股子公司

担保额度及期限的公告》（公告编号：2022-059）、《关于为控股子公司向银行申请授信额度提供担保的进展公告》

（公告编号：2023-003）。截至本报告披露日，珠峰药业向中信银行的贷款和敞口均在正常使用中，公司将关注后续进

展并履行信息披露义务。

2、报告期内，公司为控股子公司珠峰药业向招商银行西宁生物园区支行（以下简称“招商银行”）申请授信额度不

超过（含）3,000 万元，公司为珠峰药业提供连带责任保证担保，担保期限 2 年。公司为控股子公司珠峰药业与招商银

行西宁生物园区支行的授信融资事项签署了《最高额不可撤销担保书》，同意公司为珠峰药业与招商银行西宁生物园区

支行签署的《授信协议》项下的债务提供连带保证责任，担保的债权金额为人民币 2,000 万元。以上事项已通过董事会

审议并发布进展公告，具体内容详见公司分别于 2023 年 3 月 14 日、2023 年 4 月 17 日在巨潮资讯网披露的《关于为控

股子公司向银行申请授信额度提供担保的公告》（公告编号：2023-009）、《关于为控股子公司向银行申请授信额度提

供担保的进展公告》（公告编号：2023-012）。截至本报告披露日，珠峰药业向招商银行的贷款在正常使用中，公司将

关注后续进展并履行信息披露义务。

浙江佐力药业股份有限公司 2023 年半年度报告全文

46

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

193,257,434 27.55% 0 0 0 -92,951,457 -92,951,457 100,305,977 14.30%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0

2、国

有法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其

他内资持

股

184,694,743 26.33% 0 0 0 -84,388,766 -84,388,766 100,305,977 14.30%

其

中：境内

法人持股

75,025,485 10.70% 0 0 0 -75,025,485 -75,025,485 0 0.00%

境内

自然人持

股

109,669,258 15.64% 0 0 0 -9,363,281 -9,363,281 100,305,977 14.30%

4、外

资持股
8,562,691 1.22% 0 0 0 -8,562,691 -8,562,691 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

8,562,691 1.22% 0 0 0 -8,562,691 -8,562,691 0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

508,129,901 72.45% 0 0 0 92,951,457 92,951,457 601,081,358 85.70%

1、人

民币普通

股

508,129,901 72.45% 0 0 0 92,951,457 92,951,457 601,081,358 85.70%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

浙江佐力药业股份有限公司 2023 年半年度报告全文

47

4、其

他
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份

总数
701,387,335 100.00% 0 0 0 0 0 701,387,335 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司于 2022 年 12 月 13 日向特定对象发行的股份在深圳证券交易所创业板上市，发行数量为 92,762,487 股,股票限

售期为自新增股份上市之日起 6 个月。2023 年 6 月 13 日，上述限售股份解除限售。具体内容详见公司于 2023 年 6 月 9

日在巨潮资讯网披露的《关于向特定对象发行股票解除限售并上市流通的提示性公告》（公告编号：2023-027）。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

详见上述股份变动原因。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

财通基金管理

有限公司
22,242,635 -22,242,635 0 0

公司向特定对

象发行股票锁

定

2023 年 6 月

13 日

济南江山投资

合伙企业（有

限合伙）

15,290,519 -15,290,519 0 0

公司向特定对

象发行股票锁

定

2023 年 6 月

13 日

诺德基金管理

有限公司
10,458,703 -10,458,703 0 0

公司向特定对

象发行股票锁

定

2023 年 6 月

13 日

华夏基金管理

有限公司
10,621,810 -10,621,810 0 0

公司向特定对

象发行股票锁

定

2023 年 6 月

13 日

王可方 9,174,311 -9,174,311 0 0

公司向特定对

象发行股票锁

定

2023 年 6 月

13 日

UBS AG 8,562,691 -8,562,691 0 0

公司向特定对

象发行股票锁

定

2023 年 6 月

13 日

浙江佐力药业股份有限公司 2023 年半年度报告全文

48

上海盘京投资

管理中心（有

限合伙）-盘

京闻恒私募证

券投资基金

4,077,471 -4,077,471 0 0

公司向特定对

象发行股票锁

定

2023 年 6 月

13 日

宁波梅山保税

港区沣途投资

管理有限公司

-沣途沣泰贰

号私募股权投

资基金

3,058,103 -3,058,103 0 0

公司向特定对

象发行股票锁

定

2023 年 6 月

13 日

东海证券股份

有限公司（资

管产品）

3,058,102 -3,058,102 0 0

公司向特定对

象发行股票锁

定

2023 年 6 月

13 日

大成基金管理

有限公司
3,058,102 -3,058,102 0 0

公司向特定对

象发行股票锁

定

2023 年 6 月

13 日

上海优优财富

投资管理有限

公司-优财鑫

鑫二号私募证

券投资基金

3,160,040 -3,160,040 0 0

公司向特定对

象发行股票锁

定

2023 年 6 月

13 日

郑超一 605,880 -151,470 0 454,410 离任高管锁定
每年解除持股

总数的 25%

陈国芬 639,015 -37,500 0 601,515 离任高管锁定
每年解除持股

总数的 25%

合计 94,007,382 -92,951,457 0 1,055,925 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股

股东总数
34,061

报告期末表决权恢复的

优先股股东总数（如

有）（参见注 8）

0

持有特别表决

权股份的股东

总数（如有）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况

股东名

称

股东

性质

持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

俞有强

境内

自然

人

18.52% 129,890,463 0 97,417,847 32,472,616 质押 90,000,000

德清县

文化旅

游发展

集团有

限公司

国有

法人
4.46% 31,296,821 0 0 31,296,821

香港中

央结算

有限公

司

境外

法人
3.63% 25,448,721

25,448,7

21
0 25,448,721

浙江佐力药业股份有限公司 2023 年半年度报告全文

49

王可方

境内

自然

人

2.94% 20,600,000 493,689 0 20,600,000

彭涛

境内

自然

人

1.93% 13,538,596 -157,600 0 13,538,596

济南江

山投资

合伙企

业（有

限合

伙）

境内

非国

有法

人

1.43% 10,000,000

-

5,290,51

9

0 10,000,000

全国社

保基金

四零三

组合

其他 1.03% 7,245,650 0 0 7,245,650

董弘宇

境内

自然

人

1.02% 7,171,591 0 0 7,171,591

浙江义

乌市檀

真投资

管理合

伙企业

（有限

合伙）-

正心谷

（檀

真）价

值中国

臻选私

募证券

投资基

金

其他 0.85% 5,937,054
5,937,05

4
0 5,937,054

诺德基

金-华泰

证券股

份有限

公司-诺

德基金

浦江

120 号

单一资

产管理

计划

其他 0.75% 5,268,437 -949,707 0 5,268,437

战略投资者或一

般法人因配售新

股成为前 10 名股

东的情况（如

有）（参见注

3）

无

上述股东关联关

系或一致行动的

说明

前十名股东中，公司未知上述股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。

上述股东涉及委

托/受托表决权、

放弃表决权情况

无

浙江佐力药业股份有限公司 2023 年半年度报告全文

50

的说明

前 10 名股东中存

在回购专户的特

别说明（参见注

11）

无

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

俞有强 32,472,616 人民币普通股 32,472,616

德清县文化旅游

发展集团有限公

司

31,296,821 人民币普通股 31,296,821

香港中央结算有

限公司
25,448,721 人民币普通股 25,448,721

王可方 20,600,000 人民币普通股 20,600,000

彭涛 13,538,596 人民币普通股 13,538,596

济南江山投资合

伙企业（有限合

伙）

10,000,000 人民币普通股 10,000,000

全国社保基金四

零三组合
7,245,650 人民币普通股 7,245,650

董弘宇 7,171,591 人民币普通股 7,171,591